
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«01» грудня 2023 року Широкий №01-01/116

Про утворення Координаційної ради з 
питань запобігання домашньому 
насильству, насильству за ознакою 
статті та протидії торгівлі людьми, 
тендерної рівності Широківської 
сільської військової адміністрації

Керуючись Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 
№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указом 
Президента України від 23 вересня 2022 року №665/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», на 
підставі постанови Верховної Ради України від 30.08.2022 року №2705-ІХ 
«Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 
Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 
повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Законом України 
«Про правовий режим воєнного стану», розпорядженням Президента 
України №217/2022-рп «Про призначення В.Коробки начальником 
Широківської сільської військової адміністрації Щастинського району 
Луганської області, відповідно до Закону України «Про запобігання та 
протидію домашньому насильству», ст. 5 Закону України «Про протидію 
торгівлі людьми», постановами Кабінету Міністрів України від 22 серпня 
2018 року №658 «Про затвердження порядку взаємодії суб’єктів, що 
здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі» та від 05 вересня 2007 року №1087 «Про 
консультативно-дорадчий орган з питань сім’ї, тендерної рівності, 
демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству та 
протидії зусиль щодо створення соціальних та економічних умов для 
належного функціонування й розвитку сім’ї, як основи суспільства, 
підвищення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, попередження 
насильства в сім’ї та протидії торгівлі людьми,



зобов'язую:

1. Утворити Координаційну раду з питань запобігання домашньому 
насильству, насильству за ознакою статті та протидії торгівлі людьми, 
тендерної рівності Широківської сільської військової адміністрації та 
затвердити її склад.(Додаток 1)

2. Затвердити Положення про Координаційну раду з питань 
запобігання домашньому насильству, насильству за ознакою статті та 
протидії торгівлі людьми, тендерної рівності Широківської сільської 
військової адміністрації. (Додаток 2).

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Володимир КОРОБКА



Додаток І до
Розпорядження начальника
Широківської сільської військової 
адміністрації
від 01 рудня 2023 року №01-01/116

СКЛАД
Координаційної ради з питань запобігання домашньому 

насильству, насильству за ознакою статті та протидії торгівлі 
людьми, тендерної рівності Широківської сільської військової 

адміністрації

1. Покиньборода Костянтин 
Йосипович

Заступник начальника СВА, 
голова Ради

2. Тур Аліна Володимирівна Начальник ВСЗН, 
заступник голови Ради

3.
Рацюк Ганна Анатоліївна

Завідувач сектору з 
інформаційної політики, питань 

діловодства, контролю та звернень 
громадян,

секретар Ради
Члени Ради

4. Шевченко Ксенія Сергіївна Начальник Служби у справах дітей
5.

Сокирко Ігор Володимирович
Начальник Відділу земельних 

відносин, архітектури та житлово- 
комунального господарства

6. Челомбітько Тетяна Степанівна Головний спеціаліст- 
бухгалтер ВСЗН

7. Солонина Вікторія Сергіївна Начальник Відділу освіти, культури, 
молоді та спорту

8.
ГІолозун Олександр Васильович

Головний спеціаліст 
Відділу земельних відносин, 

архітектури та житлово- 
комунального господарства

9. Гончаренко Свгенія Андріївна Спеціаліст-криміналіст ВКЗ СУ 
ГУНП в Одеській області старший 

лейтенант поліції( за згодою)



Додаток 1
до розпорядження начальника
Широківської СВА №01-01/116 від
01.12.2023

Положення
про Координаційну раду з питань запобігання домашньому 

насильству, насильству за ознакою статті та протидії торгівлі людьми, 
тендерної рівності Широківської сільської військової адміністрації
1. Координаційна рада з питань запобігання домашньому насильству, 

насильству за ознакою статті та протидії торгівлі людьми, тендерної рівності, 
Широківської сільської військової адміністрації (далі - Рада) є 
консультативно-дорадчим органом, утвореним з метою координації 
діяльності з питань досягнення тендерної рівності, запобігання та протидії 
домашньому насильству і протидії торгівлі людьми.

2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, 
актами Президента України та Кабінету Міністрів України, постановами 
Верховної Ради України, нормативно-правовими актами Міністерства 
соціальної політики України та цим Положенням.

3. Основними завданнями Ради є:

3.1. сприяння здійсненню ефективної державної політики з питань сім’ї, 
тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії 
домашньому насильству і протидії торгівлі людьми;

3.2. розгляд питань, які потребують міжгалузевої узгодженої співпраці 
щодо впровадження державної політики з питань сім’ї, тендерної рівності, 
демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству і 
протидії торгівлі людьми, зокрема, розшуку, повернення, реабілітації 
постраждалих;

3.3. сприяння утвердженню рівних прав і можливостей жінок та чоловіків 
в усіх сферах життєдіяльності суспільства, викоріненню дискримінаційних 
уявлень про соціальні ролі та обов’язки жінок і чоловіків, а також будь-яких 
звичаїв і традицій, що на них трунтуються, формуванню позитивного 
ставлення до сім’ї, відповідального батьківства, нетерпимого ставлення до 
насильницьких моделей поведінки, усвідомлення домашнього насильства як 
порушення прав людини, заохочення всіх членів суспільства, насамперед 
чоловіків і хлопців, до активного сприяння запобіганню домашньому 
насильству, відродженню та збереженню національних сімейних цінностей, 
запобігання соціальному сирітству;



3.4. інформування громадськості про стан реалізації державної політики з 
питань сім’ї, тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання 
насильству в сім’ї та протидії торгівлі людьми.

4. Рада відповідно до покладених на неї завдань:

4.1. розглядає пропозиції місцевих органів виконавчої влади та місцевого 
самоврядування, наукових установ та громадських організацій щодо 
визначення пріоритетних напрямів соціальної підтримки сім’ї, 
демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству, 
вдосконалення механізму забезпечення рівних прав і можливостей жінок та 
чоловіків, протидії торгівлі людьми;

4.2. бере участь у розробленні проектів міських цільових програм, інших 
актів стосовно реалізації державної політики з питань сім’ї, тендерної 
рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім’ї та протидії 
торгівлі людьми, готує висновки щодо доцільності їх прийняття;

4.3. готує пропозиції щодо вдосконалення діяльності місцевих органів 
виконавчої влади та місцевого самоврядування з питань забезпечення 
взаємодії суб’єктів, які здійснюють заходи у сфері протидії торгівлі людьми;

4.4. вивчає світовий досвід з питань, що належать до компетенції Ради та 
готує пропозиції щодо його запровадження в громади;

4.5. ініціює проведення моніторингу виконання відповідних державних та 
міських цільових програм, їх впливу на ситуацію у місті та досліджень з 
питань сім’ї, тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та 
протидії домашньому насильству і протидії торгівлі людьми.

5. Рада має право:

5.1.у разі потреби надавати пропозиції щодо створення робочих груп із 
залученням представників органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування та громадських організацій (за згодою їхніх керівників) з 
метою ефективної реалізації державної політики з питань сім’ї, тендерної 
рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому 
насильству і протидії торгівлі людьми;

5.2.одержувати в установленому порядку від органів виконавчої влади 
інформаційні та аналітичні матеріали, необхідні для виконання покладених 
на неї завдань;

5.3.організовувати проведення конференцій, нарад та семінарів з питань, 
що належать до компетенції Ради;

5.4.запрошувати на засідання Ради представників органів виконавчої 
влади та місцевого самоврядування, до компетенції яких входить вирішення 
питань сім’ї, тендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання 
насильству в сім’ї та протидії торгівлі людьми.



6. Під час виконання покладених на неї завдань Рада взаємодіє з 
органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 
підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм власності, 
громадськими організаціями та фондами, у тому числі міжнародними.

7. Склад координаційної ради затверджується розпорядженням начальника 
Широківської сільської військової адміністрації. Раду очолює голова , який і 
є координатором з питань здійснення заходів у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території громади. 
Координатор є персонально відповідальним за забезпечення своєчасного та 
ефективного вжиття заходів у сфері запобігання та протидії насильству. В разі 
його відсутності обов’язки виконує заступник голови Ради. До складу Ради 
входять представники структурних підрозділів громади, органів виконавчої 
влади, підприємств, установ, громадських організацій.

8. Діяльність Ради проводиться на громадських засадах. Формою роботи 
Ради є засідання, що проводяться не рідше одного разу на квартал. 
Позачергові засідання проводяться у разі потреби за рішенням голови 
координаційної Ради.

9. Засідання Ради веде голова, а в разі його відсутності - заступник 
голови. Засідання є правомочним, якщо на ньому присутні не менше як 
половина членів Ради. Члени координаційної ради зобов’язані особисто 
брати участь у її засіданнях.

10. Рішення Ради приймається відкритим голосуванням простою 
більшістю голосів її членів, присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу 
голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

11. Рішення координаційної ради приймаються простою більшістю 
голосів членів ради, присутніх на її засіданнях, та оформляються у вигляді 
протоколів, рекомендацій, які підписує головуючий на засіданні. У разі 
рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

12. Рада інформує про свою діяльність громадськість у засобах масової 
інформації.

13. Організаційно-технічне забезпечення роботи Ради здійснює відділ 
соціального захисту населення Широківської сільської військової 
адміністрації.

14. Рішення координаційної ради мають рекомендаційний характер і 
можуть бути реалізовані шляхом прийняття відповідних доручень або 
розпоряджень.

Начальник ВСЗН Аліна ТУР


